

Überschlägige Kostenermittlung zu Gestaltungskonzepten Menkestraße (ohne Planungsleistungen)

Menkestraße zwischen Mühlenweg und Neumannsweg

Pos	Menge		Leistungen	EP	GP
1.1	30	m	Vorhandene Klinkerrollschichten am Fahrbahnrand beseitigen	10,00 €	300,00 €
1.2	30	m	Granit-Rundborde liefern und einbauen	70,00 €	2.100,00 €
1.3	25	m	In Teilbereichen Metallschienen als Beeteinfassung liefern und einbauen	45,00 €	1.125,00 €
1.4	15	qm	Natursteinpflaster 10/10 cm liefern und in Parkplätzen einbauen, einschließlich Tragschichten	150,00 €	2.250,00 €
1.5	9	St	<u>Baumbeete entfernen</u> Je Beet durchschnittlich 8 m Klinkerrolle entfernen 2,5 cbm Bodenaustausch 4 qm Klinkeraltmaterial flach herstellen	300,00 €	2.700,00 €
1.6	6	St	<u>Beete erneuern und vergrößern</u> Je Beet durchschnittlich 8 m Klinkerrolle entfernen 10 qm Pflaster aufnehmen und lagern 6 cbm Bodenaustausch 15 m Metallschiene als Beeteinfassung 10 qm Pflanzfläche Bodendecker 15 qm Klinkeraltmaterial flach angleichen	1.800,00 €	10.800,00 €
1.7	1	St	<u>Sonderform Beet erneuern und vergrößern</u> (Mühlenweg/Menkestraße) 18 m Klinkerrolle entfernen 10 qm Pflaster aufnehmen und lagern 6 cbm Bodenaustausch 12 m Bord aus Granit herstellen 14 m Metallschiene als Beeteinfassung 10 qm Pflanzfläche Bodendecker 15 qm Klinkeraltmaterial flach angleichen	3.400,00 €	3.400,00 €
1.8	1	St	<u>Sonderform Beet erneuern und vergrößern</u> (Jadestaße/Menkestraße) 3 m Klinkerrolle entfernen 6 qm Pflaster aufnehmen und lagern 4 cbm Bodenaustausch 10 m Metallschiene als Beeteinfassung 10 qm Pflanzfläche Bodendecker 10 qm Klinkeraltmaterial flach angleichen	1.400,00 €	1.400,00 €
1.9	6	St	<u>Sonderform Beet erneuern und vergrößern</u> (An den Enden der Parkplätze) 8 m Klinkerrolle entfernen 6 qm Pflaster aufnehmen und lagern 4 cbm Bodenaustausch 10 m Bord aus Granit herstellen 10 qm Pflanzfläche Bodendecker 10 qm Klinkeraltmaterial flach angleichen	1.500,00 €	9.000,00 €

Pos	Menge		Leistungen	EP	GP
1.10	1	St	<u>Sonderform Beet erneuern</u> (Mitte Längsparkplatz) 8 m Klinkerrolle entfernen 4 cbm Bodenaustausch 10 m Bord aus Granit herstellen 6 qm Pflanzfläche Bodendecker 6 qm Natursteinpflaster angleichen	1.000,00 €	1.000,00 €
1.11	2	St	Hochbeete 3,00 m x 3,00 m mit integrierten Sitzgelegenheiten	8.000,00 €	16.000,00 €
1.12	1	St	Niedriges Beet 3,00 m x 3,00 m 8 m Klinkerrolle entfernen 4 qm Pflaster entfernen 2,5 cbm Bodenaustausch 12 m Metallschiene als Beeteinfassung 10 qm Pflanzfläche Bodendecker 12 qm Klinkeraltmaterial flach angleichen	1.300,00 €	1.300,00 €
1.13	3	St	Pflanzkübel	450,00 €	1.350,00 €
1.14	6	St	Bänke	1.200,00 €	7.200,00 €
1.15	11	St	Leuchten erneuern und ggf. versetzen	2.000,00 €	22.000,00 €
1.16	19	St	Bodenleuchten, incl. Beleuchtungskabel	850,00 €	16.150,00 €
1.17	20	m	Hecken neu pflanzen	50,00 €	1.000,00 €
1.18	1	Psch	Baustelleneinrichtung/Nebendarbeiten ca. 10%	9.900,00 €	9.900,00 €
Summe netto					108.975,00 €
Summe brutto					129.700,00 €

Menkestraße zwischen Neumannsweg und Elsa-Brand-Strömstraße

2.1	100	m	Vorhandene Betonborde beseitigen	5,00 €	500,00 €
2.2	130	qm	Vorhandenes Klinkerpflaster aufnehmen und lagern	10,00 €	1.300,00 €
2.3	50	m	Tiefborde aus Beton (30 cm hoch) liefern und an Hecke vor Netto-Parkplatz einbauen	30,00 €	1.500,00 €
2.4	50	m	Rasenborde aus Beton liefern und an Hecke vor Netto-Parkplatz einbauen	22,00 €	1.100,00 €
2.5	130	qm	Klinkerpflaster, seitlich gelagert, wieder einbauen	25,00 €	3.250,00 €
2.6	1	St	<u>Beete erneuern, Haus Nr. 21</u> 16 m Klinkerrolle entfernen 8 m Bord aus Granit herstellen 6 m Metallschiene als Beeteinfassung 8 qm Pflanzfläche Bodendecker 12 qm Pflaster angleichen	2.100,00 €	2.100,00 €
2.7	1	St	<u>Beete erneuern, Haus Nr. 23</u> 22 m Klinkerrolle entfernen 13 m Bord aus Granit herstellen 9 m Metallschiene als Beeteinfassung 14 qm Pflanzfläche Bodendecker 15 qm Pflaster angleichen	3.400,00 €	3.400,00 €

Pos	Menge		Leistungen	EP	GP	
2.8	2	St	<u>Beete erneuern, Zufahrt Haus Nr. 25, je Beet</u> 18 m Klinkerrolle entfernen 9 m Bord aus Granit herstellen 9 m Metallschiene als Beeteinfassung 12 qm Pflanzfläche Bodendecker 16 qm Pflaster angleichen	2.700,00 €	5.400,00 €	
2.9	1	St	<u>Beete erneuern und vergrößern, Neumannsweg/Menkestraße</u> 24 m Klinkerrolle entfernen 4 qm Pflaster entfernen 2,5 cbm Bodenaustausch 13 m Bord aus Granit herstellen 9 m Metallschiene als Beeteinfassung 16 qm Pflanzfläche Bodendecker 20 qm Klinkeraltmaterial flach angleichen	3.600,00 €	3.600,00 €	
2.10	1	St	<u>Beete neu herstellen, nördlich Apotheke</u> 25 qm Pflaster entfernen 8 cbm Bodenaustausch 23 m Metallschiene als Beeteinfassung 25 qm Pflanzfläche Bodendecker 1 St Baum pflanzen 23 qm Klinkeraltmaterial flach angleichen	3.300,00 €	3.300,00 €	
2.11	1	St	<u>Beete erneuern, vor Apotheke</u> 18 m Klinkerrolle entfernen 11 m Bord aus Granit herstellen 7 m Metallschiene als Beeteinfassung 10 qm Pflanzfläche Bodendecker 15 qm Pflaster angleichen	2.800,00 €	2.800,00 €	
2.12	1	St	<u>Beete erneuern, Zufahrt zu Netto</u> 34 m Klinkerrolle entfernen 19 m Bord aus Granit herstellen 15 m Metallschiene als Beeteinfassung 28 qm Pflanzfläche Bodendecker 22 qm Klinkeraltmaterial flach angleichen	5.200,00 €	5.200,00 €	
2.13	1	St	<u>Beete erneuern, Menkestraße/Elsa-Brandström-Straße</u> 50 m Klinkerrolle entfernen 25 m Bord aus Granit herstellen 25 m Metallschiene als Beeteinfassung 45 qm Pflanzfläche Bodendecker 30 qm Klinkeraltmaterial flach angleichen	7.450,00 €	7.450,00 €	
2.14	3	St	Pflanzkübel	450,00 €	1.350,00 €	
2.15	0	St	Bänke	1.200,00 €	0,00 €	
2.16	11	St	Leuchten erneuern und ggf. versetzen	2.000,00 €	22.000,00 €	
2.17	0	St	Bodenleuchten, incl. Beleuchtungskabel	850,00 €	0,00 €	
2.18	50	m	Vorhandene Hecke roden	10,00 €	500,00 €	
2.19	10	cbm	Boden beseitigen und Oberboden liefern und einbauen	30,00 €	300,00 €	
2.20	50	m	Hecken neu pflanzen	50,00 €	2.500,00 €	
2.21	1	Psch	Baustelleneinrichtung/Nebearbeiten ca. 10%	6.700,00 €	6.700,00 €	
Summe netto					74.250,00 €	
Summe brutto					88.400,00 €	

Pos	Menge		Leistungen	EP	GP
Möblierung					
3.1	10	St	Abfallbehälter, pulverbeschichtet	680,00 €	6.800,00 €
3.2	30	St	Fahrradparker, pulverbeschichtet	300,00 €	9.000,00 €
3.3	5	St	Geländer liefern und einbauen	700,00 €	3.500,00 €
3.4	1	Psch	Baustelleneinrichtung/Nebenarbeiten ca. 10%	1.900,00 €	1.900,00 €
Summe netto					21.200,00 €
Summe brutto					25.200,00 €

Gesamtsumme aller Titel netto					225.150,00 €
Gesamtsumme aller Titel brutto					267.900,00 €